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Minister Zdrowia przygotował nowe rozporządzenie w sprawie chorób zakaźnych powodujących

powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku

kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego.

Do chorób zakaźnych, które powodują obowiązek hospitalizacji dodano osoby, u których stwierdzono

zakażenie wirusem SARS-CoV-2 lub zachorowanie na chorobę wywołaną wirusem SARS-CoV-2

(COVID-19) lub podejrzenie zakażenia lub zachorowania, jeżeli nie zostały przez lekarza lub felczera

skierowane do leczenia lub diagnostyki laboratoryjnej w kierunku wirusa SARS-CoV-2 w ramach

obowiązkowej izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Ponadto określono, że izolacja domowa lub izolacja jest stosowana w wypadku gdy stwierdzono

zakażenie wywołane wirusem SARS-CoV-2 lub zachorowanie na chorobę wywołaną wirusem SARS-

CoV-2 (COVID-19) lub podejrzenie zakażenia lub zachorowania, wobec których lekarz lub felczer nie

zastosował obowiązkowej hospitalizacji.

Wskazano także sposób postępowania z pacjentem zakażonym Koronawirusem. W pierwszej kolejności

należy skierować osobę do wskazanego szpitala, niezwłocznie informując ten szpital o skierowaniu chyba

że po dokonaniu oceny stanu klinicznego tej osoby kieruje ją do leczenia lub diagnostyki laboratoryjnej w

kierunku wirusa SARS-CoV-2 do skierowano chorego do miejsca izolacji lub izolacji w warunkach

domowych.

Następnie informację o skierowaniu przekazuje się państwowemu powiatowemu inspektorowi

sanitarnemu lub państwowemu granicznemu inspektorowi sanitarnemu właściwemu dla miejsca pobytu

osoby podejrzanej o zakażenie lub zachorowanie albo zakażonej lub chorej na chorobę zakaźną. Kolejno

poucza się pacjenta o jego prawach i obowiązkach oraz zleca transport zakażonego  do szpitala lub

miejsca izolacji. Ostatnim krokiem jest podjęcie działań mających na celu zapobieżenie szerzenia się

choroby zakaźnej.

W przypadku samowolnego opuszczenia szpitala przez osobę podlegającą obowiązkowi hospitalizacji

ordynator oddziału, lekarz kierujący oddziałem albo osoba upoważniona odpowiednio przez tego

ordynatora albo lekarza informuje o tym niezwłocznie telefonicznie państwowego powiatowego

inspektora sanitarnego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania chorego na numer telefonu

alarmowego, który jest opublikowany na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej właściwej

stacji sanitarno-epidemiologicznej.

Z całością rozporządzenia można zapoznać się tutaj.
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